IV. Suffulti hac Pontificia ampliatione, et extensione Indulgentiarum exer-
citio Viae Crucis concessarum etiam ad personas Saeculares Ministro Generali Or-
dinis Minorum de Observantia non subjectas, Fratres Minores Provinciae Carnio-
liae per singulos Conventus stationes in tabellis depictas superiùs nominata Myste-
ria Dominicae passionis repraesentantes erigi curârunt. In hoc Labacensi Conventu 
erecta fuit Via S. Crucis pro publica populi devotione anno 1728. de mandato ARP. 
Jacobi Hoffstetter iterato Ministri Provincialis in ambitu exteriori circa coemete-
rium. Quamquam verò huic devotioni populus Labacensis ex naturali compassione 
erga Christi passionem adeo addictus est, ut tempore diurno vix unquam pertransire 
licet, quin unus, vel alter non tantum ex plebe, sed etiam ex Nobilibus, ac Eccle-
siasticis personis ad aedificationem aliorum, in hoc Sacro exercitio se occupans 
reperiatur, attamen ad majorem infidelium cordibus excitandam passionis Domini-
cae memoriam quolibet die Veneris de manè per unum ex Concionatoribus, qui ad 
singulas stationes mysterium passionis Christi, quod statio repraesentat, perlegit, 
publice ducitur cum non exiguo populi concursu. In quadragesima verò praeter 
Carniolicam viam Crucis de mane hora septima fieri solitam, etiam germanica hora 
10'ma praemissa praevia exhortatione praeeunte Sacerdote ducitur, cui adesse solent 
incolae idiomatis Carniolici ignari. 

V. Cum autem per erectionem Viae Crucis in Ecclesiis Fratrum Mino-
rum tantùm non fieret satis populi devotioni, nam â Conventibus nostris longius 
distantes ad hanc obeundam accedere haud poterant devoti fideles, unde P. Ber-
nardus Monterde Procurator Generalis Ordinis Minorum, ne fideles â Conventibus 
nostris longius distantes tanto thesauro privati existant, Clementi XII. humillimas 
porrexit preces, quatenus utriusque sexûs Christifideles, qui in Ecclesiis Ministro 
Gn'li minime subjectis per Fratres Minores erectam viam crucis peragerent, easdem 
Indulgentias lucrarentur, quas lucrarentur in ipsis eorum Ecclesiis idem exercitium 
Viae Crucis peragentes, cujus precibus inclinatus Clemens Pontifex sub die 16. 
Januarii 1731. Constit. incip. Exponi Nobis benignè concessit, quod Fratres Mino-
res de Observantia non tantùm in suis Ecclesiis, et Ministri Generalis obedientiae 
subjectis, sed etiam in Ecclesiis eidem minime subjectis stationes Viae S. Crucis 
erigere possint, et quod Fideles eam viam Crucis, ùt dictum, â Fratribus erectam 
obeuntes easdem Indulgentias, quas in Ecclesiis Fratrum Minorum lucrati fuissent, 
lucrentur. En ad rem verba Pontificis: